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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

Ccontratacién de ejecucion de Obra : "REPARACION DE PISTAS, VERCAS Y SARDINEL, EN EL (LA} JIRON BENITO
PARDO FIGUEROA CUADRA 01 Y JR M,ARIANO ARAGONES CUADRAS 01 Y 02, DISTRITO DE LA VICTORIA,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con CUI N° 2647093

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas, del dia 12 de febrero del 2025, en la Oficina de Abastecimiento de Ia
Municipalidad de la Victoria, sito en Av. Iquitos N° 500- La Victoria — Lima - Lima, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designado para la organizacién, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° (12-2024-CS-MLV - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la Contratacién de ejecucion de
Obra : "REPARACION DE PISTAS, VEREDAS Y SARDINEL, EN EL (LA) JIRCN BENITO PARDO FIGUEROA
CUADRA 01'Y JR MARIANO ARAGONES CUADRAS 01Y 02, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA", con CUIN° 2647093 por el valor referencial ascendente al monto de S/ 968,981.44 {Novecientos

sesenta y ocho mil novecientos ochenta y uno con 44/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por fos siguientes
integrantes:

¥" Sr. RUIZ VASQUEZ KRISHTIAN KARL - Presidente Titular {Area usuaria)
v Sr. ORTIZ VELARDE MARCO ANTONIO - Primer Miembro Titular {Area usuaria).
¥ Sr. SILVA ARBILDO GUIDO OMAR - Segundo Miembro Titular (OEC).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a}, b), ¢}, e), f) del articulo 52° del
Reglamento de fa Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo 1l de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas: por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE:

No
s
t pue 10410933244 PILCO TOVAR LUIS ALBERTG 06/01/2025 vibid 06/81/2023 10410933243 (O
Provasdor ZEVALLOS PATING JUAN
o
2 104117876843 oy 20/01/2023  Vilido 290/01/2025 10411787643 (o)
a P"’_"m“"" 20327446374 CONIESA E.L.RL. 30/12/2024  vifido an/i1zf024 20ax2aee3ze Do}
Proveedor : PRIENLO SERVICIOS
O»
4 20349963899 06/01/2025  Vilido 06/61/2025 20348883690 (Do [)
Provesdor VY PCONSTRUCTORAY
.3 Ruc  TOIOIMOLARY L ERALES 1170172028  vélido 1/orfz025 2039281402 (U@ [}
Proveador ECOISSA CONTRATISTAS
o
o auc 20408130396 7 06/01/2025  viiide 06/0x/2025 320408138306 (Do [}
Provesdor JOMF CONTRATESTAS
? 204435639323 e 30/01/2025  Vilido aofo1/2035 20445639371 (@)
a ProveRder o mseyisay FONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS 08/01/2025  vilido 08/01/2023 204ass71135 (Do)
con RUC GENERALES CHAVISAN E.LR.1.
o Provesdor o 4sies0191 WD SERVICIOS GENERALES 20/03/2023 Vilido /01720253 2045163019: O
con RUC SRl
Provesdor SALAZAR INGENIEROS
N s o
10 oruc  ZoMmmasisaE o onT CiRrapa  20/01/2075  Vildo 30/01/2025 2048431533 QoD
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Fecha de
S e e

Provasdor H8 G ZAFIRO SOCIEDAD
o
11 puc  2048vcescon o e 20/12/3024 Vilido 30/12/2024 20489065604 (Do[)
3 DJL GLOBAL CONSTRUCTORES
az Provesdor 90107771 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/01/2023  valido 08/01/2025 20400197773 (Do)
Coalans - DIL CONSTRUCTORES 5.A.C.
Proveedor
13 - 20493043073 SIADEC INGENIEROS S.A.C. 07/01/2025 Vilido 07/01/2025 Zudsaoszo7z: (D@D
CONSTRUCTORA E
Provaedor INMOBILIARIA ENMANUEL &
o
14 Ruc  0APAESSION 0 SOCTEDAD ANoNmMa  27/12/2028  Vilido 27/12/2024 20804s8s360 Do)
CERRADA
Provaedor VILCON S.A. CONTRATISTAS
o
1is Rue 20506287953 23/01/202%  villdo 23701/2025 2030828768 (Gol}
Proveedor HAYLUDE SOCIEOAD ANONIMA
o
20500660340 09/01/2025  Vilido 09/01/2025 20509660540 (o [)
17 ’“"m“‘“' 20515422154 CONSTRUCTORA COPER EX.RJ. 0270172025 vilido 02/01/2023 zns1ssixize (e[
Proveedor OXIGAS CONTRATISTAS
3 res
i8 wneotsoan o e 30/01/2023 Vilide 30/01/2023 081881308 Do)
Sroverder CORPORACION XIANY
Lo g
19 03176372304 e SRIMAICE s/ i2f23024  Vilde 2871272024 20817873398 (o)
Provesdor ROAGA CONSTRUCCIONES
i :msmsam OBRAS Y SERVICIOS SAC. je[ux{:ozs Vilida tfn[m[znzs z.l_:szn.um OoD

I — _ Sl ———— b
| i Tesha de |
m’- Ruc/Cadio Nombre o Razon Sooal reqrtre vn o : oo |
2 I e
CONSTRUCTORA
21 m‘ roveedor o cOSSEATIL  C.E.M.CONTRATISTAS 29/01/2025 Vilide 207012025 20525526721 (O[]
L GEMERALES S,R.L.
Proweedor
22 e 0531033335 GOSAGERS.RL. 32/12/2024  Vilide 27f12/2024 20831035535 (Do)
Provesdor CONSTRUCTORA RASYR ING |
B >
B e Sueawme 08/01/2023  Vilido o8fo1/2035 zosmiosomzn (D[ |
24 : m’""m‘d"' FSILTIZHAS CONSTRUCTORA NISSE S.A.C. 02f0172025 Vildo 02/u1f2025 zo053trEreas Qe[
Prowsedor MEGACONSTRUCCIORES |
@ 20|
W ane 2053382181 i 3 08/01/202% Vilido a8/o01/2025 20s33m27351 (e () |
Provsador CONSORCIO ALTA INGENTERTA [
5 o
w os4aTABML 301272024 Vilido 301272024 2033437saas Qo) |
LEX INGENIERIA ¥ |
|27 i *  20535192%p7 CONSTRUCCION SOCIEDAD 28/12/7074  Vilide 28/12/2024 320s3sis2sn7 (Do [ |
s ANONIMA CERRADA - LFX S.A.C- |
Proveedor
128 0537185661 CORONEL EJECUTORES EI.R.L.  02/01/2025 Vilide 02/01/2025 2033rimses (Do [
Praveador C& P CONSULTORES ¥
2o v 20338157156 = 3071277024  Vifide anf12j20z4 20s3sis7ass Qo[ :
m‘ ’:"‘“""’ 20545111676 URIEL FCA S.R.L /0172025 Vilids 25/01/2025% 20345111876 (D)
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con RUG

Proveedor
con RUC

Prowsedor
£on RIC

Broveedor
comn RC

Broveador
con RIMC

Froveedor
£on REKC

Proveedar
con BLC

Proveeder
con RUC

Proveador
fon RUC

Broveador
cons RUIC

Proveedor
RLIC

<on RLUC

con RIC

con REC

con RUC

oy RUC

£on RUC

Praveedor
<on RUC

20349156078

20350812984

2033Z283VF3

20353976268

20556958060

20357084354

20550266743

20570646681

208600950236

20600364796

UGOS3

W606E4ATF1E

20601505828

20602669271

206030G8DIIE

206032386244

FOGOIIHO5TY

208AIIBTLON

2604386587

COMAPORD S.A.C. vilido
CONSTRUCTORA CAMEN S.AT 2871272024 Vilide
IRRO CUNTRATISTA S.A.C. ORSOLLI0IS  Vilido
IBC CONSTRUCTORES

SOCIEDAD KNONIMA CERRABA - 15/D1/2025 Vilido

JBG CONSTRUCTORES S.A.C.
LONSTHUCTORA &

INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. /02023 Vilido
m c:::;:m 36/12/2024 Villds
Rntnt e VI ap/o1jaans vide
:_TIEW e 29ja1/2025 Vilido
FRIPESA CONTRATISTAS ¥

EERVICIOS GENERALES S.A.C. 2HISHA3  Vikda

REEME ASDCIADOS SOCIEDAD
COMERCIAL BE 3nf13/2024 Vilido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economfa peruana®

Frcha de
regiiiro

09/01/2025

28/12/2024

o0z2fo1f2025

1501 /2029

28/01 f2025

20/12{2024

9/01/2023

29701 /2025

10/01f2023

30/12/2024

RILDITA ELR.L. 0970172035  Viiide 8070172025
INVERSFONES SELVA CENTRAL

EMPRESA INDIVIDUAL DE

i viaa. 30172025  vilide 03/01/2025
LS ECELRL.

SOHSOREL MONTEEGRO 27I52/2074  Valida 2271313024
ELRL

CORPORACION LUMAYIE 5.5€.  27/12/3026  vilide 27/12/2028
FLAIZA CONSULTING SOCTEDAD

A e < 22/01/2025  Vilie 23foLf2025
GAROTH GRUPD EMPRESARIAL -

SOCIEDAD ANONTHA Comans  07/01/2025  Vilido o7/01)202%
INCPUT SA.C. aa8/01/2025 Vilido 98[01[2(!25
GROUP TDM INGENIERIA ¥

ARQUITECTURA ELR.L. - 2370172025  Vilido 2aj01f2025
GROUP TDM ELRAL.,

ZIMA INCENIEROS

CONTRATISTAS CENERALES 12/01/2025 Vilide 1270120325
GEACON ELR.L. 16/01/2025 Vilido 16/01/2025

Ussrarmy e
Regedro
20549196978

20550817084

29552839073

IIFFGILS

20556960900

20357084354

2CFH0I66743

ANEEOBAGGBL

20800093938

2080029 21%7

2600336738

2DBBUOASS1L

FOAOIINIBIR

20602669271

206430691326

20B3IIIGIAE

20603269578

20603387185

296D33IB6TRT

®en
®eD

®eD
ooD.
Oen)
oon|

Qe

OeD|
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Ay 0664859206 MIROVAL ASOCIADOS E.AC. 080172023  Vilido 08/91/2025 2080463906 (Do)
Brovesdor CONSTRUCTORA HONORES
5 20604FFIZ4T o
2 0604772247 06/05/2025 Vilido a6/01/202% 247 (D]
53 ! '"m“d'" 20605066713 LUSA CONSTRUCCIONES 5.81.  27/12/2024 Vilde 37f12j2024 20605066713 QO@[) |
COn |
mda'. |
54 20605478173 SECURE RESCUE §.A.C. 30f01f2025 vahdo 30/01/2005 2060ss7mizs Qo) |
=5 m' 5 '_mc“"'" 20605545048 MAYOLDA INVERSIONES 5.AC,  Z3/01/2025  Vhlids apo1pa023 20003545088 (U@}
Proveedor BEPAR LONSULTORES Y
1 &>
S6 e | TUSOS3EATAS P 27/12/2024  Vilido 27/12/2024 20605584544 (Do)
CONSULTORIA Y |
sz m‘ TovEedor ) LGOSSG024Z  CONSTRUCCIONES APLICADO 15f01/2025 Vilido 1570172025 20605590242 (D[] |
< EN LA TNGENIERIA S.A.C.
- INGENIERIA APLICADA ER
-1:3 con RUC 605869131  HIPPERVISION, CONSULTORIA Y 15/01/2025 Valido ufn[zm 20605859131 005
LONSTRUCCION S.A.C,
Proveedor INSTRUCTO! ELOHIM N
59 0605990761 o F OO REELO) 120572025  Vilido 1270172025 20805989761 (@[]
can RUC S.AC.
Provsedor ZRINCON COMSTRUCCIONES |
4 o3, [ |
50 roc 20506707534 O 0870172025  valido fo1fa02s 20606707533 (e ) .
e Techa de = 3
uro-':n RUC/ Chdign Mombre o Wazon Seoal n-umlm en el "'::"
m‘ e m“’*"' 2060743477% CRUPO MACRE 5.R.L. 030112028 vilida oz/o1fz028 posorazsrza (el
62 c' m“" mc“&“ 20607556315 3 & P FAENA 5.A.C. /012025 Vilido 20/0t/202% 3esa7ssszie (Vo)
63 m‘ '“'m““" 20608034049 INGECONSUL E.LRAL. 137012025 vikde 18£0172025 z0608uzanas Q@[ |
64 m‘ ""'m“‘l"' 20608167851  GRUPO SPACIOZ S.AC. 22/1372024  Vilido 27/12f32024 0etmarss1: Oe)
Proveedor SANTO DOMINGO OBRAS &
208085376; 2025 vilide 83 r
- 30 = o8/a1f os/0if3025 2o60se3zezn (O[]
Proveedor -
66  nmuc 20908933755 OGIMA INVERSIONES S.A.C- 271272024 Vabdo 271313024 20808935755 o)
Broveedor w— s
67 | npuc 20509313341 IRVERSIONES EVIGAD ELR.L  03/01/2025 Vikido 05/81/203% Jocoeazazas e[
68 e m" 0093730 PRAGA CONTRATISTAS S.A.C. 08/01/2025 vikide asfo1/3025 20600374030 @0 D
Byuveader RASAN CONSIA.TORES Y
-
69 mruc  CVSIOISTERT o ermt 05/01/1025 Wilido asfoir/z023 20610257837 Qo[
Proveedor MALLORCA INVERSIONES
70 o
[ .muzmn socreoas A CERRADA _"_’_f‘_”’m Viilido o1/o1/2023 1osiizesrs (Do)

Fecha dr
Fecha de Unuaro de
RN fChdigo Hambre o Rarén Social reqgestro en el 4 Rgint
regutro e
prud cdunsento

- 20511010585 HPS 0¥ COMPANY 5.A.C. 28f1272024  Vilido 2871317024 20811410585
Proveedor PR M CONSTRUCIORA E
ali o
7 or3zevsan = 12037023 Vilidy 12/03f202% 0653759638 (O D‘

Al respecto es necesario precisar, que se registraran 72 participantes, de los cuales el registrado como N° 01, &l sistema arroja
que su registro es NO VALIDO, siento asi para este procedimiento de seleccion, se registraron 71 participantes validos.
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2. Que, la etapa de presentacin de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante ei

conforme al siguiente detalle:

Presentaciin de ofertas/expresion de interds

periodo establecide en la
convocatoria respectiva’, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron VEINTE (20) ofertas en el
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

Eriioiad commonnis © WUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA - LIMA
Hompaciebaa : RSN R Y
Sir e commcalona 1

Obate v conlalecion FL

Baseripeion dal objste - CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA D3RA ;REPARACION DE PISTAS, VESEDAS ¥ SARDIREL EN EL [LA)
JBON BENTO FARDO FIGUERCA CUADRA 81 ¥ JR. MARIND ARAGONES CUADRAS B Y 2, DIETREM DELA
VICTORIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA;, can CUI N'2S4T09)

[ Hors Prosastacion | _Forma de presantacion
mm cummm Y wuumo mw‘i&cwm oy nz m%mm Pncwuc(u\ um. Demrmsuro (1 TTYR
| con CUIN"2647583
20533822151 | MEGACONSTRUCCIONES ACOPALCA S.AC. 311012025 10:51:48 Elecirorico
20516615088 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S AL 31012028 130744 Eleciroricn
20535152587 | LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 3102025 14135 Electrorics
LEXSAC
I05DE2ATISI | VILCON S.A CONTRATISTAS GENERALES A0S 150228 E
[ CONSTRUCTORA NISSIBALC. EIL G 153101 “Eciroren
—305£526£743 | cantords beis IT012025 161532 |  Ewechomeo |
20550812384 | CONSTRUCTORA CAMEN SAC JmIERs 1T858
I06CETOT534 | ZRINCON CONSTRUCCIONES E1RL. 310173035 ETED) Electrorics
| I5£0009233¢ | GUPESA CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES SAC. 310172025 LETEL Eleciorios
20382361452 | V Y P CONSTRUCTOAA Y SERVICIOS GENERALES 3AC. 112025 18:00:53
T0SEISEEIT1 com-tcm SAN JUAN 312028 FEIE Elecironico
| S540ET15035E | ECOISHA CONTRATIOTAS GENERALES BAL I1A0172028 A Flecionoo
—m“mmo AL. JIM12035 ITAE2E Elecionico
20607556318 | SENOR DE LOS MILAGROS FIE TS AT Elcionics
0605584544 | DEPAR CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS ELRL Jtmiac2s 24340 Eecironico
| IBOSETEITE | CONSORCIO EJECUTOR ANAGONES JI0Ta0Is BT Eiaciorcs
[ ease35321 [ VICTORIA 31172025 Ixiear
20545111676 | URIEL 1GA SR L 110108 233448
0509860540 | CONSORCIO EJECUTON CONSULTING 1M12025 FEEEH Echorico
[ 60845511 [ CONSONCIO NONTENEGAD ETRL im0 | Saedn ERcEDmco

3. Que, acto seguido, el colegiado procedid a verificar la presentacidn de los documentos de

consideracion al marco normativo,

a) SUBSANACION DE OFERTAS

El comité de seleccidn inicia fa revision de ias ofertas de los postores, la misma que se pudo observar que, existe
observacion de ofertas, y que de acuerdo al articulo 60 del RLGCE hay subsanacion de ofertas.
Al respecto se deja constancia que con facha 07 de febrero se registrd en el SEACE, a los postores que deben
las 23:59 horas del 10 de

subsanar sus ofertas, otorgandoles un dia habi! para la subsanacion, dicho plazo vencié a
febrero del 2025. La oferta por subsanar corresponde a los siguientes postores:

I CONSORCIO VICTORIA CONFORMADC PCR (JOMF CONTRATISTAS GENERALES SRL Y A & V

CONTRATISTAS EJECUTORES SAC)

I, CONSORCIO EJECUTOR CONSULTING CONFORMADO FOR (P&M CONTRUCTORA E INGENIERIA SAC

Y MAYLUDE SAC)

b} PRESENTACION DE LA SUBSANCION DE QFERTAS:

En el plazo otorgado, los postores mencionados anteriormente cumplisron con subsanar su oferta conforme a lo

solicitado.

¢} OFERTAS ADMITIDAS

Por lo que en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad, aprobar los resultados de las ofertas

presentadas, seglin se muestra en el ANEXO siguiente;

' d@ acuerde a lo establecido en & numeral 81.1 del articulo 81 de1 Reglamento de la Ley de Confratacionss del Estado

caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de fas mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado; asi mismo se observa que existen ofertas que fiene que subsanarse, en

Av. lquitos Nro. 500 La Victoria - Lima - Lima
www.munitavictoria.gob.pe




LA
ICTORIA

SE PONE DE MODA

“Afi¢ de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

3] Daciaracien juraa 36 datos del postar (Bnewo | PRESENTA B SENTA 5 PRESENTA S| | PRESENTASI
N 1) CUMPLE GCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b} Documanio que acredits is representacidn de FRESENTA & FRESENTA, 51 PRESENTA. 5! PRESENTA &1 PREBENTA, B! PRESENTA 81 FRESENTA, 51
quian suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
©| Declaracién jrrade de acusrdo con el Meral b) FRl A S FRESENTA, 81 PRESENTA, &1 FRESENTA, 51 FRESENTA, BI PRESENTA, 51 mﬁi& 81
dal articulo 52 del Reg [Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'J_IIZLE CUMPLE CUMPLE
d] Caclaracién jurada de dal

PRESENTA, sl FRESENTA %) PRESENTA, 81 PRESENTA §| PRESENTA, 5l PREBENTA, 81 PRESENTA. S1
mpedients tecnicn, segin ol numeral 3.5 dal
Capiiulo 11 de la ssccitn, (Anexo N*3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
#) Declai n jurada da plazo de ejecucion de la PRESENTA 5! PRE ] PRESENTA, 5! PRESENTA 81 FREBENTA, 81 PREBENTA, 51 FRESENTA 81
obra. (Anem N* 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUE;LE CUMPLE
fi Promesa de conserdio con $mmes Eegalizadas, de
ser sl cas0, an laque 36 consigns los intsgrantss,
| reprasantante comin, el domicilio comidn yTas NO NO NG
I:EEFWES alas ::o 58 compromate catiT uno | NOCORRESPONDE |NOCORRESPONDE | NO CORRESFONDE | NO CORRESPONDE CORRESPOMDE | CORRESFOMNDE | CORRESEONDE

j a dichas obligack

(Anexn N°5)

PRESENTA, S PRESENTA, NO PRESENTA, 51 PRESENTA, SI PRESENTA, 51 | PRESENTA, NO | PRESENTA, 51
! prock: de a olerta en BCAES (narm N8, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ESTADO: ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

PRESENTA SICUMPLE FRESENTA, 3} CUMPLE
SRESENTA 5| CUMPLE PRESENTA, &1 CUMPLE
4 2 de acuerds con el lieral ~PRESENTA 81 |
del articulo 52 del Reglament Ne2) CUMPLE cumpe  |PRESENTASICLMPLE| " p CUMPLE PRESENTA, 31 CUNPLE CUMPLE
n}ﬁnumdﬂn]mada% Tumpimianto del
expedionte tacnico, pedin el numess! 31 del PR&ﬁﬂé E mgﬁﬁ:‘;’é S |oRESENTA SICUNPLE st "ﬂm 5 | eresENTA 8 UVELE F'Rcmm argd
Ca o de la ante gaccidn (Anem N3
#) Declaracian jurada de plazs de ejecucon de 18 | PRESEMTA S | FRESENTA I ] FRESENTA, &1 FRESENTA, 51 ~ PRESENTA &I
s e cuwpe | |PRESENTASIGUWRLE| TRESERTR o PREJENTA 81 CUNPLE s
f) Pramesa de can firmas | . de
ner attaso, en la que 3a consigne los integrantes,
@l r2pregentante comin, ol domiciio coman y las = e
‘ones a las qua g0 cads uno SuweLe NO CORRESPONDE| NO CORRESPONDE CUMPLE cumeLE
e (0F | CORRESPONDE
da los ded af
) adichas
| Anew N° 5)
PRESENTA 51 | FPRESENTA S | PRESENTA 81 | PRESENTA, 81 | PRESENTA, SI FRESENTA, 51 PRESENTA. 51
o s °6). - : s
S St OF I8 Sk on SOUES NS N6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADG: ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDG ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDG ADMITIDG

FRESENTA SICUMPLE | PRESENTA, I CUNPLE PRESENTA, 5 CUMPLE PREBENTA, 5| CUMPLE

BICUMPLE

PRESENTA SICUMPLE | PRESENTA SICUNPLE

PRESENTA, Sl CUMPLE PRESENTA 5| CUMPLE ENTA, 81 CUMPLE

PRESENTA, SICUMPLE

PRESENTA BICUNFLE

PRESENTA, 51 CUMPLE

PRESENTA 51 CUMPLE

PRESENTA, 81 CUMPLE

FPRESENTA, 8ICUMPLE

PREESENTA, SICUMPLE

PRESENTA 5l CUMPLE

PRESENTA, 51 CUMPLE

PRESENTA SICUMPLE

PRESENWTA, 5| CUMPLE

PRESENTA SICUMPLE

PRESENTA 51 CUMPLE | PRESENTA 5| CUMPLE PRESENTA, 8| CUMPLE, PRESENTA 5l CUMPLE PRESENTA, 81 CUMPLE PRESENTA, 51CUMPLE
f) Pramaaa de consotan son &mas logaimdas da
st £l 240, on s qus sa sensigne les inlgrantes,
8l ctmun L eamin ylas
alas que da ung NG ONDE KO CORRESPONCE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCORRESPONDE

e 108 integrantes del cenaerda asi como ef

jt 4 o dichas obi
(Arwm N2 8)

- 3 PRESENTA. 81 PREBENTA, B PRESENTA. 81
3! El procio de la ofsrie en SOLES {Anew N° ). CUMPLE CUMPLE PRESENTA, Si CUMPLE PRESENTA, 81 CUMPLE PREBENTA, 8| CUMPLE CUMPLE

ESTADO: ADMITIDD ADMITIDD ADMITIDO ADMITIDO ITIDO ADMITIDO
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d} DELAREVISION DEL DESGREGADO DE PARTIDAS:

N*® POSTOR OBSERVACION
Al respecto, de la revision obtenida se tienen lo siguiente:
-5e advierte que hay una variacion en el costo dirscto, por lo que repercute en
&l costo {otal de su oferta par 0.03, y en aplicacion del marco normative esta
1 |CONSORCIO MONTENEGRO EIRL por debajo del 50%,
-Al respecto se pracisa que la omision en las partidas no es pasible de
subsanacion por cuianto esfe Cornite de seleccion, No admite la oferta
Al respecto, de la revision obtenida se tienen lo sigulente:
=X -50 advierte que hay una variacion en el costo directo, por lo que repercute en
| 2 |CONSTRUCTORACANEN SAC ¢l cosio total de su oferta per 4.03, no obstante a ello, se encuentra dentro del
margen blecido, por lo que se admite su oferta,
L3 CONSTRUCTORAMNISSI SAC No se tiene observaciones
| Al respecto, de la revision obtenida se tienen lo siguiente:
-Se advierte que hay una variacion en el costo directo, por lo que repercute en
ol costo total de su oferta por 0.02, y an aplicacion dal rmarso normative esta
& |SANTO DOMNGO OBRAS & PROYECTOS SAG por debajo del 50%.
-Al respecto se precisa que [a omision en kas partidas no es pasible de
| subsanacion por cuianto este Comite de seleccion, No admile la oferla
| 5 |ZRINCON CONSTRUGCIONES EIRL Mo 30 ene besrvecionas
| Al respecto, de |a revision obtenida se tienen (o siguiente:
-5e advierte que hay una variaclon en el coslo diresto, y el presupuesto total,
8 [V¥ P CONSTRUCTORAY SERV. GRLES SAC por lo que repercute en su oferta por 0.57, no obstante a ello, se encuentra
dentro del margen establecido, por lo que se admite su oferta.
7 CONSORCIO sr. De los MLAGROS, CONFORMADO POR (J&F FAENA,
SAC Y GRASS INGENIEROS SAC) No se tiene observaciones
8 |MILCON SACONTRATISTAS GENERALES No se tiene observaciones
Al respecto, de la revision obtenida se tienen lo siguiente:
CONSORCIO EJECUTOR ARAGONES CONFORMADO POR -3e advierte que hay una variacion en el costo directo, por o que repercute en
9 |(CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR SAC Y INERSIONES Y
& costo fotal de su oferta por 0.02, no obstante a ello, se encuentra dentro del
SECURE RESCUE SAC) iy ;
margen ido, por lo que se admite su oferta.
19 CONSORCIO CTORIA CONFORMADO POR (JOMF CONTRATISTAS
GENERALES SRL Y A & VCONTRATISTAS EJECUTORES SAC) No se tiene observaciones
11 [LFXING.Y CONSTRUC.SAC No se tiene observaciones
1z |CONS.SAN JUAN, CONFORM. (FLAZA CONSULTING SAC Y 5G
INGEMIEROS EIRL) No se tiene observacicnes
13 |DEPAR CONSULTORES Y CONTRTATISTAS SRL No se tiene obsenvaciones
14 |MEGACONSTRUCC.ACOPALCASAC No se tiene chservaciones
15 |CONS. EJECUTOR CONSULTING CONF.POR (P& CONTRUCTORA E
INGENIERIA SAC Y MAYLUDE SAC) No se tiene observaciones
16 |GUPESACONTRATISTAS GENERALES SAC No se tiene observaciones
17_|URIEL IGASRL No se tiene observaciones
1g |CONSORCIO BENITO CONFORMADO POR (CONSTRUC. Y SERV
GRLES CHAMISAN EIRL ¥ INERSIGNES Y SERVICIOS KREAS SAC) Mo se tiene ohservaciones
19 |OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL No se tiene observaciones
20 |[ECOISSA CONTRAT. GENERALES SAC No se tiene observaciones
Por o tanto:
Las ofertas declaradas admitidas, pasan a la etapa de evaluacién, al haber cumplido con acreditar fehacientemente y
objetivamente el cumplimiento de los documento solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica
de las bases del presente procedimiento de seleccidn.
4. Evaluacion de Oferfas:

Seguidamente, El comité de seleccion procedit a evaluar la oferta de los postores admitidos, el mismo que contiene 01
(UN) factor de evaluacidn, indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion™ de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas, teniendo como objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, el
mismo que se muestra en el siguiente cuadro {ver detalle de anexo),
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EVALUACION DE OFERTAS

1. ADMISION FRECIC Cristens de desempate .
]

CUMPLELA |
choence | RESVLTADOS o ’d_ | g

coewgmes | DELA PUNTAE | ycionas| 9
LY KOMEE O RAZDK SOCIAL osUsatomos | ADMSION (Seersitam redoce ltocuretoquasiene | TOTAL | ol 0 [WYPES, inagades o E
MYRE iecin do b o o 6] 100 purtes FACTOR ONEY% a4 personas &on u
MONTO EVALUACION| o | B dscgaad | 8
SO ADMITIDA | NO MONTO | OFERTADG: | PUNTAJE E | L
, ADMITIOA OPFERTADO | Corvaccion |OBTENIDO . g
e MR ] AEDA | 8 | mamw | mmw [ " 5 1% | MEBTASOMAE | T
§lZANCN GV LD B ] ADEDA | 8 | momiw | somw % w_ | 3 5 | PESMASOMAE |
TAICONB0PCID 11 e s WLAGRDS, CONFORUADD PR (JWP FABI BAC Y ) ] ADETA_ | 5 | samwm | aonw E wm_ | s V| PeSmANOMAE | T
15| VLCON S CONTRATEAS GENERALES ] ADMDA_ | 5 | wamm | snaw % wm_ | s % | FESmSLRE | T
[GRG0RC0 VIO CONFORMALI) FOF (KA CONTPATETAS T T

18{CENERALES SRL Y A 5V CONTRATITAS EXECLTORES 540 ] e | ¥ | meen | menn | w 0 § g | FEESMANOMRE |
4UFT NG Y OOMETRLC BAC ] ADNTR 2 IMIN 1% b § L) PRESENTAMD CARLE r
14 GO0 SAN LA, CONFORL [FLAZA CONSLLTNG SAC Y 56 NGENERDE B ] DDA | B | somm [ [ s W5 | FESANOCMRE | T
1| JERA CONEUTORES ¥ CONTRRTETAS SR sl ADMTDA ] [T e [ 0 | 5 ] NO FRESENTA r
5| MEACNITRLEE ACCFALCA SAC ) aowroy | % | waw w | wm | s E omeamn |
10{C0NG. EXSCUTOR CONBLLTING 0N FOR (PR CONTRLCTLRA E NGENETR ] L EERETT 1 ] 5 12 =
11| GLPESA CONTRATETAS GENERALES SAC ] ADFDA | S MmN [ 100 § ] O FRERRNTE r
| TEjFE GRS 8 ADEA | 8 | mmn 10 w_ |8 1% WO FESTA r
17}CONBORCE) BENTO CONFORMADI POR {CONSTRLIC Y SRV GRLES CHAWE 8 ADMTA 5 | man 10 00 | ] ) MFEOA [
20| NTAZ CONTRATETR S GREFALES SRL 5l ADMTTA 8 | mmxn 120 w | s 105 WO FRERNTA r
18{CENECRCD EECTCR ARAGONES CONFURIADO FOR [CONETRUCTCRA 4 El apeme | % | mpouw | monn [ s us | s g | FEBMASOMAE | ¥
3 CONETRLCTOR GHUBN SAC | 3 arma | 9 | gnenn | mmn [ sw me | 5 || mEsmecME | r
V'Y POCNSTRLCIOM ¥ S, GRLER SAC | El apprh | 9 | moun | momy [ aw e § | tum | FEBMANCMRE | I
7| B3 CONTRAT GRNERALES SAC | al Aa | N | s | smms | min i it | mm | FESMASOMRE | &

2|CoNORCD NONTRESRD B | 5 WAy | 8 | Esex | ms ' ' ¢ | wosemn |

| DANTO DOMNGO CERAS & FROYECTOS SAC | sl tospumoe | 8 | gapem | enomn ) a_ | ¢ | v |

Cabe precisar que beneficio en el desempate de ofertas correspondiente a “Microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad”, de acuerdo con la OPINION N° 216-2019/DTN “(...) las empresas
promacionales de personas con discapacidad deben presentar ante la Entidad confratants, ademés de la constancia
respectiva, copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al procedimiento de
seleccion”, documentos que serén materia de verificacion para todo aquel postor que indicé en su ficha de seleccion que
cuenta con la condicion de empresa conformada por personal con discapacidad, a partir de fo cual se le otorgar dicho
beneficio al momento del desempate. En caso de no haber cumplido con presentar correctaments los documentos que
acreditarian dicha condicion, el beneficio indicado no le sera otorgado.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS OBSERVADAS PARA EL BENEFICIO DE EMPRESA
PROMOCIONAL:

1.Los postores LFX INGENIERIA Y CONSTRUCTORA SAC y CONSORCIO SAN JUAN, INTEGRADOS POR {FLAIZA
CONSULTINGSAC Y SG INGENIEROS EIRL), En aplicacién del numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de la Ley General
de personas con discapacidad, establece que para obtener el beneficio de empresa promocicnal de personas con discapacidad
debe presentar a la entidad convocante su constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que la

acredita como tal, asi como copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al
proceso de contratacion.

Asi mismo, en la citada normativa se establece que, en la constancia y/o en la planilla se debe verificar que la empresa
pramocional cuenta con las proporciones establecidas en el articulo 54 de la Ley, esto es, que la empresa cuenta por lo menos

con un 30% de personal con discapacidad y que el 80% de este personal desarrolla actividades directamente vinculadas con el
objeto social de la empresa.

Conforme se aprecia que la planilla presentada por el postor, no se puede determinar lo esiablecido en el articulo 54 de la Ley
para establecer la proporcion establecida; Por lo que no cumplieron con acreditar la documentacién requerida para acceder al
beneficio en cuestidn.

De acuerdo con la evaluacion del numeral precedente, el Presidente del comité de seleccién indica qus, culminada la etapa de
evaluacion de ofertas, se debe realizar el ORDEN de prelacién y continuar con la etapa de calificacion de ofertas, por lo cual, de
acuerdo al literal b} numeral 74.2, artfculo 74 def Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, |a etapa de calificacian de
ofertas establece que, en el supuesto que dos (2) o mas oferas empaten, la determinacion del orden de prelacion de ias ofertas
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empatadas se realiza a través de sorteo; siendo que para ¢l presente caso se procera va efectuar el sorteo electrénico en el
partal del SEACE.
En ese sentido se procedié a realizar el desempate a través de SORTEO ELECTRONICO en el SEACE - Sistema Electronico
de contrataciones del Estado. Cabe precisar que el desempate del primer lugar solo considera a los cinco {05) postores que
ademas del puntaje méaximo cumplen con las condiciones establecidas en el numeral 91.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (Mype y Empresas integrados por discapacitados). Resuttado de dicha accién se obtuvo el siguiente

resuitado.
REPORTE DEL DESEMBATE

Enikdad Convocame :  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA - LIMA Objew de b Contratacidn ©  Obra
Norenetira: A3-5M-12-2024-C5-MEV-1 Nro. Commoaionia : 1
Desaripeiir: ded Dbjeln:  CONTRATACKON OE LA EJECUCIGN DE LA OERS JHEPARACION DE PESTAS, VEREDAZ ¥ SARDINEL. EN EL | A) SRON BENITD PARDO FIGUEROA CUADRA
Datos def Bem y sorten

Mem 1 Fecha : 120272028 Hora: 1244 PM

=] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA Usumdo que actixalizé. = JOSE LOU TANG GEDANG

N o S S et R B o AP
VECON S A CONTRATISTAS GENERALEY

o

woseBEfhecnunioanaiil

0A0TSAEINS SEAOR DE (OB WALAGROR
IS CONBTRUCTORA S8 SA.C.

IONES ELRE.
2045500821 WICTORIA
20RET RS URIEL IAA S IE.
E15515000 OXIGAS CONTRATHIEAS GENERALES 881
0SEAEMETT LONFORCID BAR KIAH

PR RENRRAERRERER 9

20535152587 LI INGEREERIA ¥ CONSTRUCTION SOCIEDAD ANCHNTNE CEMRADA. - LFX SAL
ITHOLIMESLY DEPAR COMSIN.FOMES ¥ CONTRATISTAR ELR.L
AISEZETLI TGO oo

15t ACOVALCA S AT
SOADNGMNE GUPEZA CONTRATISTAS ¥ SERVICION GENERMALES SALC

C EJECUTOR CONSULTING

2RSSR ¥ Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.AC.
2 TAMEN BAC
s DR ARAGOHES
TS ECDIRTA CONTRATISTAS GENERALES SAL.

Al respeclo del desempate electronico se deja constancia que pér error material el consorcio victoria no tiene el
benefico de personas con discapacidad, por ello le corresponde al orden de prelacion 10, por lo que para cumplir con
la calificacion de 04 péstores se seguira el orden correlativo de prelacion.

8. Calificacién de Ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, lluago de culminada la evaluacién, en virud al articulo numeral 75.3 del
Reglamento de la Ley de Conirataciones procedera con la Calificacion de ofertas hasta identificar cuatro (04) postores
que cumplan con los requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR 01

VILCON SA CONTRATISTAS GENERALES

Cumple con acreditar el requisito de experiencia. La oferta califica en Primer lugar

POSTOR 02

CONSORCIO SR. DE LOS MILAGROS, CONFORMADO POR (J & P FAENA SAC Y GRASS INGENIEROS SAC

Cumple con acreditar el requisito de experiencia. La oferta califica en Segundo lugar

PQSTOR 03
CONSTRUCTORA NISS] SAC
Cumple con acreditar el requisite de experiencia. La oferta califica en Tercer lugar

POSTOR 04
ZRINCON CONSTRUCCIONES EIRL
l Cumple con acreditar el requisito de experiencia. La oferta califica en Cuarto lugar
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En consecuencia, habiendo identificado cuatro (04) ofertas validas, se tiene el siguiente
resultado:

ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 VILCON SA CONTRATISTAS GENERALES
2 CONSOCIO SR. DE LOS MILAGROS
3 CONSTRUCTORA NISSI SAC
4 ZRINCON CONSTRUCCIONES EIRL

ACUERDOS ADOPTADOS

1.

En virtud al articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el Comité de seleccion Otorga la Buena Pro, al
postor VILCON SA CONTRATISTAS GENERALES, cuya oferta es de S/, 872,083.30 soles {Ochocientos setenta y
dos mil ochenta y tres con 00/100 Soles), correspondiente al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 012-2024-CS/MLV - Primera convocatoria; que tiene por objeto ta Contratacién de ejecucion de Obra :
"REPARACION DE PISTAS, VEREDAS Y SARDINEL, EN EL (LA} JIRON BENITO PARDO FIGUEROA
CUADRA 01 Y JR MARIANO ARAGONES CUADRAS 01 Y 02, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA
DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con CUI N° 2647093,

Publicar los resultados del presente procedimiento de seleccion a través de la plataforma electrénica del SEACE, de
acuerdo con e! calendario del proceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral
62.2 del articulo 62 del Reglamento de la Ley ds Conrataciones del Estado.

Asi mismo, solicitar al OEC, que una vez consentida el Otorgamiento de la Buena Pro, se proceda a la inmediata
verificacion de los documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Confrataciones del Estade. Asimismo, el érgano encargado de las contrataciones o al drgano de la Entidad al
que se le haya asignado tal funcion deberé realizar la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la
Buena Pro.

Acto seguido el Comité de Seleccion, al no existir otro tema a tratar, y siendo las 17:15 horas, del mismo dia, se dio por
concluido el acto, luego de ser leida fue aprobada por unanimidad, para lo cual en sefial de conformidad, suscriben la presente

acta,

Prasidente Titular
Comité de Seleccion

1er Miembro Titular .
Comité de Seleccion Comité de Seleccitn
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